
1 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Elezioni dei componenti elettivi dei Comitati di Dipartimento - costituzione dei 

Seggi elettorali. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

SI [   ] NO [ X ]   

Il Direttore del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della spesa 

di cui al presente provvedimento 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore del Bilancio 
 

 

Parere del Direttore Amministrativo 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Antonio Tognotti  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario sostituto 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Ferdinando Coghe  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore della S.S.D. Affari 

Generali 

Dott. Lorenzo Pomesano  

 
 
 

STRUTTURA PROPONENTE Direzione Amministrativa 

PROPOSTA N.  1260 del 

21/11/2023 

PDEL n. 2023/1260 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

L’istruttore Dott. Lorenzo Pomesano   

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Antonio Tognotti 

 

Direttore/Responsabile della 

Struttura  

POMESANO LORENZO
Regione Autonoma della
Sardegna
21.11.2023 18:16:26
GMT+01:00

 1166         23.11.2023

23.11.2023



2 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

        
Dott. Antonio Tognotti 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss. mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 
del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di insediamento del Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari Dott.ssa Chiara Seazzu; 
 
VISTA le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022 con le quale sono stati nominati 

rispettivamente il Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti e il Direttore Sanitario 
Dott. Giancarlo Angioni; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1087 del 07.12.2022, con la quale sono stati nominati, rispettivamente, la 

dott.ssa Maria Teresa Piras, Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato, quale 
sostituta del Direttore Amministrativo e il Dott. Ferdinando Coghe, Direttore del DAI 
Servizi, quale sostituto del Direttore Sanitario; 

 
VISTA la Deliberazione n. 50 del 25/01/2023 con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale 

definitivo dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, dichiarato conforme agli 
indirizzi regionali, ai sensi dell’art. 19, comma 4, L.R. n. 24/2020, dalla DGR n. 3/35 del 
27/01/2023; 

 
CONSIDERATO  che dall’Atto Aziendale scaturiscono una serie di adempimenti, tra i quali l’adozione di 

appositi regolamenti per definire le varie attività; 
 
VISTI gli articoli 25 e ss. dell’Atto Aziendale che disciplinano l’istituzione e la costituzione dei 

Dipartimenti aziendali; 
 
PREMESSO CHE con deliberazione D.G. n. 978 del 28/09/2023 è stato adottato il regolamento per la 

costituzione della componente elettiva del Comitato di Dipartimento aziendale, organo che 
supporta i direttori dei dipartimenti in ordine alla corretta gestione delle risorse assegnate per 
la realizzazione degli obiettivi attribuiti al dipartimento stesso, ai sensi dell’art. 17 bis, secondo 
comma, del Dlgs. 502/92 s.m.i.; 

 
DATO ATTO con deliberazione D.G. n. 1061 del 25/10/2023 si è provveduto, con riguardo alla 

componente elettiva, ad integrare il regolamento di cui sopra; 
 
VISTA la deliberazione D.G. n. 1106 del 07/11/2023 con cui si è provveduto ad indire le Elezioni 

dei Comitati di Dipartimento, sono stati nominati i componenti della Commissione 
Elettorale, si è fissata la data delle suddette per la giornata del 30/11/2023, indicando le sedi 
di svolgimento (PP.OO. San Giovanni di Dio e Duilio Casula) ed orario delle operazioni di 
voto;  

 



3 

DATO ATTO che tutti i Dipartimenti aziendali di questa Azienda, come indicati dal vigente Atto Aziendale, 
sono interessati alle elezioni di cui sopra; 

 
VISTA  la deliberazione D.G. n. 1127 del 10/11/2023 con cui è stata indetta una manifestazione di 

interesse per l’individuazione di n. 16 componenti, tra titolari e supplenti, necessari a ricoprire 
il ruolo di presidente e scrutatore nei seggi elettorali; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del regolamento elettorale suindicato è necessario che i Seggi elettorali 

siano composti da un Presidente e tre scrutatori tra il personale in servizio, di cui uno con 
funzioni di Segretario, che non risultino inclusi nell’elenco dei candidati da eleggere nel 
relativo seggio di competenza; 

 
DATO ATTO  che sono pervenute, alla data di scadenza (16/11/2023, ore 23:59) indicata nell’Avviso, 

allegato alla deliberazione n. 1127/2023, n. 8 domande nei termini e n. 8 fuori termine; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina dei componenti dei seggi, prendendo in 

considerazione anche le domande pervenute fuori termine in luogo di nomina d’ufficio dei 
componenti, prevedendo che per ognuno di essi sia indicato anche un sostituto supplente; 

 
DATO ATTO che risultano pervenute le domande di disponibilità per ricoprire il ruolo di componenti dei 

seggi per il fabbisogno delle Sezioni Elettorali, sia come titolari sia come supplenti; 
  
DI DARE ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che 
non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della L. n. 190/2012 e norme collegate;   

 
VISTO l’art. 41, del D.Lgs 14/03/2013, n. 33; 

 
PROPONE 

 

Per i motivi esposti in premessa, in osservanza del Regolamento elettorale approvato con deliberazione D.G. n. 978 del 
28/09/2023 ed integrato con deliberazione D.G. n. 1061 del 25/10/2023: 

 

1) di costituire i seggi elettorali per le elezioni dei componenti elettivi dei Comitati di Dipartimento indette con 
deliberazione D.G. n. 1106 del 07/11/2023, come sottoindicato:  

 

Sezione 1  Ubicazione 
Seggio 

Dipartimento 

 P.O. San Giovanni 
di Dio  

Aula Formazione 
(2°piano) 

Staff 

Amministrativo 
Tecnico 

   

 

 

Sezione 
2  

Ubicazione Seggio Dipartimento 

 P.O. Duilio Casula 

Open Space         
(2° piano)  

 

Gestione operativa 
Unica PP.OO. 

Chirurgia 

Medicine Specialistiche 



4 

P.O. Duilio Casula 

Open Space         
(2° piano) 

Materno Infantile 

Emergenza-Urgenza 

Servizi 

 

2) di determinare la composizione dei Seggi di cui sopra nel modo seguente: 

 

Sezione 1 Presidente Scrutatore/Segretario Scrutatore Scrutatore 

P.O. San Giovanni Loviselli Claudia Campus Sabrina Manunza Sandra Camedda Erika 

 

Sezione 2 Presidente Scrutatore/Segretario Scrutatore Scrutatore 

P.O. Duilio Casula Chabert Sabrina Marras Sergio Sanna Roberta Manigas Raffaella 

 

3) di definire i Supplenti dei componenti dei seggi come di seguito indicato: 
 

Sezione 1 Presidente Scrutatore/Segretario Scrutatore Scrutatore 

P.O. San Giovanni Cavagnino 
Giuseppe 

Mameli Maura Truzzu Marcella Piludu Andrea 

 

Sezione 2 Presidente Scrutatore/Segretario Scrutatore Scrutatore 

P.O. Duilio Casula Micelli 
Giandomenico 

Piras Claudia  Rossi Martina Calatri Roberta 

 

4) di trasmettere la presente deliberazione alla Commissione Elettorale, ai Presidenti di Seggio, dando loro 
mandato di attuare tutti gli adempimenti previsti dal regolamento citato in premessa; 

 

5) di trasmettere copia della presente deliberazione alla SSD Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line dell’AOU Cagliari. 

 
 

  IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott.ssa Chiara Seazzu 

 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Elezioni dei componenti elettivi dei 

Comitati di Dipartimento - costituzione dei Seggi elettorali.” 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale 
esecuzione; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
            Dott.ssa Chiara Seazzu 
 
 
 



5 

 

 
 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

posta a disposizione per la consultazione. 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

•nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•nessuno 

23.11.2023


		2023-11-22T10:07:41+0100
	TOGNOTTI ANTONIO


		2023-11-22T10:07:41+0100
	TOGNOTTI ANTONIO


		2023-11-22T13:19:45+0100
	COGHE FERDINANDO


		2023-11-23T11:01:12+0100
	CHIARA SEAZZU


		2023-11-23T11:58:08+0100
	POMESANO LORENZO




